
Q&A for annonceringen ”pulje til iværksætterevents” 

Af nedenstående Q&A fremgår en række spørgsmål og svar indkommet fra potentielle 
ansøgere indkommet til sekretariatet for Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse i forbindelse 
med informationsmøde afholdt den 9. april 2026 om annonceringen ”pulje til 
iværksætterevents”  

Sekretariatet modtager løbende henvendelser frem mod ansøgningsfristen den 26. maj 2026 
kl. 12:00. 

 

Spørgsmål Svar 
Når der søges, hvilken pulje skal der så 
vælges? 

På hjemmesiden, hvor I finder 
annonceringsmaterialet, skal I vælge 
”ansøg” og logge ind med MitID. Herefter 
skal I vælge puljen ved navn ”Decentrale 
erhvervsfremmemidler”, og her kan I vælge 
pulje til iværksætterevents. 

I forhold til geografi - hvad er forventningen 
der? Vil I have adresse på venue eller mere 
bred geografi - fx landsdel, region eller 
lignende?  

I ansøgningsskemaet skal I angive den 
procentuelle fordeling af projektets 
aktiviteter fordelt på de geografiske områder. 
Specifikt bedes I angive, hvor jeres deltagere 
forventes at komme fra. Nedenunder er der 
et tekstfelt, hvor I kan uddybe fordelingen. 
Her bedes I også oplyse, hvor eventet 
afholdes og om I forventer udenlandske 
deltagere på eventet (det er ikke noget krav) 

Er det tilsagnsmodtager eller deltagerne 
som er statsstøttemodtager? 
 

Som udgangspunkt er det kun 
tilsagnsmodtager, som vil være 
statsstøttemodtager, og dermed ikke 
deltagerne på de respektive events. Det vil 
dog være en konkret vurdering. 

Er det rigtigt forstået, at et rent sponsorat – 
det vil sige ingen stand eller optræden, kun 
"sponsoreret af..." branding eller lignende – 
ikke regnes som en indtægt?  

Ja, det er som udgangspunkt rigtigt forstået, 
at denne type sponsorat ikke vil være en 
indtægt. I stedet opfattes det som 
udgangspunkt som et kontant tilskud, der 
enten kan være offentligt eller privat. 

Hvor vigtigt er internationalisering for at 
kvalificere sig til støtte? Udenlandske 
startups, investorer og gæster, annoncering 
udenfor landets grænser osv. 

I annonceringen stilles der ikke krav om, at 
eventet skal adressere udenlandske 
startups, investorer gæster mm., da 
Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse 
allerede har støttet to events, TechBBQ og 
SMIL, der særskilt måles på udenlandske 
deltagere. 
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Vil det fortsat være en fordel at søge under 
de minimis, hvis der ikke forventes 
billetindtægter? 

Det vil som udgangspunkt altid være en 
fordel at vælge de minimis som 
statsstøtteløsning, da der ikke er 
begrænsninger forbundet med støttesats, og 
der er mindre administration forbundet med 
den. Kun støtteloftet på 300.000 Euro over 
tre år kan tale imod de minimis.  
 

Vil der kunne søges om til et projekt med en 
samlet budgetøkonomi på 2,5 mio. kr. og 
1,25 mio. kr. i tilskud? 
 

Ja, det kan man godt, da det lever op til 
minimumskravet om, at der skal søges om 
minimum 0,5 mio. kr. i tilskud, og der kan 
maksimalt søges om 1,5 mio. kr. 

Vil I uddybe hvad der vægter højest i 
vurderingen? Antal deltagere til eventet 
(altså at det gavner mange) eller at der er et 
skarpt fagligt fokus (så der forventes færre 
deltagere, men med større udbytte for hver 
enkelt deltager)?  
Mit spørgsmål går på 
”omkostningseffektivitet" - er det blot set 
som mange deltagende iværksættere og 
SMV'er? Eller er det reelt udbytte for 
virksomhederne?  

Det væsentlige med puljen er, at der skabes 
møder mellem iværksættere og investorer, 
samt at puljen styrker iværksætteres adgang 
til privat kapital. Det er derfor – alt andet lige 
– vigtigere, at events skaber gode møder, der 
leder til konkrete investeringer, end at der er 
mange deltagere på et event.  

Hvad definerer I som privat kapital? Må 
investorerne så ikke være virksomheder, 
fonde, VCs osv.? 

Vi skelner mellem offentlig og privat kapital. 
Investorer, der er virksomheder, private 
fonde, VC’ etc., tæller som privat kapital.  

Hvordan vurderer I omkostningseffektivitet 
for henholdsvis et møde, et konkret 
investormatch og konkrete investeringer til 
iværksættere? 

Omkostningseffektivitet vurderes som det 
forventede antal deltagere (iværksættere og 
investorer) sat i forhold til det ansøgte 
tilskud. Det er vigtigt, at ansøger begrunder 
det forventede deltagerantal. Samtidig skal 
det sandsynliggøres, at eventet vil skabe 
frugtbare møder mellem investorer og 
iværksættere. Dette indgår i 
vurderingskriteriet om eventets effektkæde.  

Skal aktiviteterne være for hele Danmark 
eller "kun" for et geografisk område? 
 

Der stilles ikke krav om, hvor i Danmark 
events afholdes. Det er dog et krav, at 
projektets aktiviteter er åbne for deltagere 
fra hele landet. 

Er I opmærksomme på at private fonde ofte 
har lange godkendelsesprocesser - der er 
ikke en chance for tilsagn inden deadline for 
ansøgning. 

Der er flere måder at demonstrere privat 
engagement. Det kan være ved, at der 
tidligere har været afholdt events, hvor der er 
solgt mange billetter eller anden privat 
engagement. Det kan også være, at man 
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sandsynliggør, at man har fået eller vil få 
støtte fra private fonde. Jo mere det er 
sandsynliggjort, jo mere positivt vil det 
vægte i vurderingen af ansøgningen.  

Kan man søge til både eksisterende og nye 
tiltag på lige fod? 

Ja, der kan både søges tilskud til at 
gennemføre events, som tidligere er blevet 
afholdt. Der kan også søges tilskud til at 
afholde events, som ikke tidligere er blevet 
afholdt.  

Hvordan definerer I 'åbent for alle'? Kan man 
for eksempel lave events der fokuserer på 
Spinouts, eller vil dette falde uden for 
kriteriet? 

Åbent for alle betyder, at events ikke må 
være for ”invites-only”. Et event må gerne 
adressere specifikke målgrupper af 
iværksættere og investorer, så længe alle i 
målgruppen har adgang til eventet.   

Grunden til at sideevents til SMIL og 
TechBBQ ikke støttes er for at sikre "en vis 
geografisk spredning" - vil det sige at det 
vægtes positivt hvis events afholdes andre 
steder end Aarhus og København? 

I vurderingskriterierne vægtes geografisk 
placering af eventet hverken positivt eller 
negativt. Der kan derfor godt søges tilskud 
om at afholde events i København og 
Aarhus, selvom bestyrelsen allerede har 
støttet SMIL og TechBBQ, der afholdes i de 
to byer, så længe der ikke er tale om 
sideevents til de to events. Uanset hvor 
eventet afholdes, stilles der krav om, at 
eventet skal være åbent for alle uanset 
geografisk placering. 

Vil I præcisere: Kan kommuner ansøge om 
midler? 

Kommuner er ikke afskåret fra at ansøge 
puljen, da potentielle ansøgere til puljen er 
angivet som ”Virksomheder og andre aktører 
der vil afholde iværksætterevents”. Hvis en 
kommune ansøger, er det dog væsentligt at 
aktiviteterne gennemføres i 
overensstemmelse med lov om 
erhvervsfremme, hvor der bl.a. fremgår, at 
aktiviteterne i projektet ikke må virke 
konkurrenceforvridende i forhold til det 
private marked jf. Lov om Erhvervsfremme § 
14 stk. 5. 

Kan events afholdes i udlandet - 
eksempelvis Øresundsområdet og/eller 
grænseområdet til Tyskland? 

Annonceringen stiller ikke krav om, at 
eventet skal afholdes i Danmark. Puljen har 
dog til formål at bidrage til at øge adgangen 
til kapital for danske iværksættere. Hvis et 
event afholdes i udlandet, skal der derfor 
argumenteres præcist for, hvordan det 
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kommer danske iværksættere og det danske 
økosystem til gavn. 

Hvis vi får 50% støtte af jer. Vil det så være 
ok at den anden 50% så støttes af en privat 
fond? Er der regler for dette? 

Ja, det vil som udgangspunkt være muligt 
både under både de minimis og 
gruppefritagelsesforordningen. 

Hvordan ser tidslinjen ud i forhold til 
udbetaling af tilsagnet? 

Sekretariatet har taget de udfordringer, som 
der har været i forbindelse med 
udbetalingstiderne på den eksisterende 
pulje, til efterretning. Derfor administreres 
puljen på en anden måde denne gang, og vi 
forventer, at tilskud vil blive udbetalt 
betydeligt hurtigere end før. 
Udbetalingstiden vil bl.a. afhænge af, hvor 
lang tid tilsagnsmodtager er om at få 
revideret sit regnskab ved sin revisor samt 
en – forventeligt kort – efterfølgende 
økonomisk og indholdsmæssig kontrol ved 
sekretariatet. Derudover er der mulighed for 
at få forskudsudbetaling på op til 20 pct. af 
det givne tilskud. 

I det spørgeskema, som skal sendes ud 
umiddelbart efter eventet, indgår følgende 
spørgsmål: "5. Hvor mange opfølgende 
møder har du haft med relevante investorer 
efter din deltagelse i XX event? Skriv selv tal". 
Det virker urealistisk, at der vil være afholdt 
sådanne møder umiddelbart efter eventet.  

Dette spørgsmål indgår både i 
spørgeskemaet, der sendes ud umiddelbart 
efter event, og spørgeskemaet, der sendes 
ud et halvt år efter event. Sandsynligvis vil 
antallet af møder være højere et halvt år 
efter end umiddelbart efter eventet. Hvis 
iværksætteren ikke har holdt møder 
umiddelbart efter eventet, skriver 
iværksætteren blot ”0” i spørgeskemaet.   

Målgruppen er iværksættere og investorer. Er 
der nogle iværksættere, der er mere 
relevante end andre, f.eks. 1) hvor langt 
iværksætterne er med deres virksomhed 
eller 2) om det er med profit for øje eller 
impact-first? Eller er sagen blot, at det er de 
nævnte temaer, der udstikker rammerne? 
(automatisering, kunstig intelligens, ny 
teknologi, forsvar, beredskab og sikkerhed)? 

Formålet med pulje er at bidrage til at løse 
udfordringen med at skabe 
vækstvirksomheder i Danmark ved at styrke 
adgangen til kapital for iværksættere. 
Målgruppen for annonceringen er derfor 
iværksættere, der har potentiale for 
investeringer. Derudover gør vi opmærksom 
på, at der ikke stilles krav, om at der skal 
afholdes events inden for de nævnte temaer 
fra vurderingskriterie A, men det vægtes 
positivt, hvis de nævnte temaer adresseres. 

Kan I uddybe hvad der menes med 'estimat 
på penge rejst som følge af eventet'? 

Resultatindikatoren ”Hvor mange penge der 
bliver rejst fra investorer som deltagende 
iværksættere har mødt under eventet” skal 
give et indblik i, hvor meget kapital eventet 
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har medvirket til at tilføre iværksættere, som 
har deltaget i projektets event. I 
annonceringsmaterialets bilag B er det 
spørgsmål 3 i det andet spørgeskema, som 
måler dette. Det er vigtigt, at ansøgningen 
begrunder estimatet på forventet rejst 
kapital – og at der følges op på den faktisk 
rejste kapital efter eventet (med 
spørgsmålene i bilag B).  

Jeg har adgang til fonde.dk. Der er stort set 
ingen ansøgningsfrister før 
ansøgningsdeadline. Så det bliver rent 
gætværk om fonde bevilger.  

Der stilles ikke krav om, at man har opnået 
finansiering fra fonde, men hvis man 
budgetterer med bidrag fra private fonde til 
at finansiere eventet, er det vigtigt, at 
bidraget sandsynliggøres.  

Er det korrekt forstået, at hvis man tidligere 
har haft et succesfuldt event, som opfylder 
kriterierne, så kan der søges tilskud til at 
gentage samme eventformat? 

Ja, det er korrekt. Det er dog bl.a. vigtigt, at 
denne pulje har et større fokus på investorer 
end tidligere puljer, og det skal derfor 
adresseres særskilt i ansøgningen.  

I forhold til andre fonde og lignende - kan 
man eftersende evt. tilsagn mellem maj og 
september (således at det kan tages med i 
vurderingen af bestyrelsen)? 

Ja, det er muligt af eftersende eventuelle 
tilsagn fra fonde eller lignende, efter man har 
indsendt sin ansøgning. I bedes angive i 
ansøgningen, hvis I afventer svar på en 
ansøgning til en fond. Sekretariatet vil 
forventeligt også spørge ind til det i 
sagsoplysningen. Tilsagn fra eventuelle 
fonde skal dog senest eftersendes medio 
august 2026. Det er vigtigt, at projektets 
finansiering er sandsynliggjort, inden 
Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse skal 
tage stilling til jeres ansøgning. 

 

http://fonde.dk
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